ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ (ОБЩЕСТВЕННЫХ) СЛУШАНИЙ

по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки ЧЕГЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Нагорского района Кировской области
пгт Нагорск

    17.10.2023

Место проведения: пгт Нагорск, ул. Леушина, д. 21.

Публичные слушания назначены постановлением главы Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области от 02.10.2023 № 4.

Тема публичных слушаний: О внесение изменений в правила землепользования и застройки Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области.

Дата проведения: 17.10.2023 года.

Время начала слушаний: 13-00 час.

Предмет публичных слушаний: Проект изменений в правила землепользования и застройки Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области, утвержденные Постановлением администрации Чеглаковского сельского поселения от 13.09.2021 № 74 (прилагается).

Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний: постановление главы Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области от 02.10.2022 № 4 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области».

Разработчик проекта изменений: администрация Чеглаковского сельского поселения.

Информационное сообщение о проекте опубликовано: на официальном сайте администрации https://cheglak.ru/ в разделе «Правила землепользования и застройки Чеглаковского сельского поселения» и на информационном стенде администрации Чеглаковского сельского поселения.

На публичных слушаниях присутствуют сотрудники администрации Чеглаковского сельского поселения, специалисты администрации поселения и Нагорского района. Всего 10 человек.

Председательствует на публичных слушаниях глава Чеглаковского сельского поселения Аверьянова И.Н.. Секретарь публичных слушаний специалист 1 категории администрации Чеглаковского сельского поселения Исупова О.М..

Повестка дня:

1. Оглашение регламента публичных слушаний.

2. Обсуждение проекта о внесение изменений в правила землепользования и застройки Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области.

По первому вопросу выступил председательствующий – И.Н. Аверьянова, зачитав порядок проведения публичных слушаний.

По второму вопросу выступил специалист 1 категории администрации Чеглаковского сельского поселения Исупова О.М. пояснив, что в правила землепользования и застройки вносится дополнение в зону Ж-1, а именно:
1. В зоне Ж-1 добавить в основных видах разрешенного использования следующий вид:

	Размещение гаражей для собственных нужд (код 2.7.2)
	Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации

Возражений и замечаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области не поступало.

Было принято решение утвердить изменения в правила землепользования и застройки постановлением администрации Чеглаковского сельского поселения.

Время окончания публичных слушаний 14-00 час.

Председатель публичных слушаний

   И.Н. Аверьянова
Секретарь публичных слушаний

        О.М. Исупова